
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25.06.2025                                      с. Алтайское                                      № 1035 

 

Об утверждении норматива стоимости 
одного квадратного метра общей 
площади жилья по муниципальному 
образованию Алтайский район 
Алтайского края 

В соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства 

Алтайского края от 18.01.2024 № 4 "Об утверждении стоимости одного 

квадратного метра жилья на сельских территориях", на основании Устава 

муниципального образования Алтайский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья в муниципальном образовании Алтайский район Алтайского края в 

2025 году для расчета размера социальных выплат гражданам на 

строительство (приобретение) жилья в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение доступным и комфортным жильем населения в Алтайском 

районе Алтайского края" на 2025-2030 годы", в размере 82336 (восемьдесят 

две тысячи триста тридцать шесть) рублей 00 копеек. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-

сайте Администрации Алтайского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Алтайского района по социальным 

вопросам – председателя Комитета по образованию Администрации 

Алтайского района Алтайского края Косых К.Ю. 

 

 

  

Глава Алтайского района 

Алтайского края                                                                            В.А. Тырышкин 

 
 
 
 
Исп. Воронкова И.К. 

Согл. Сарайкин Н.И. 


